II SÉRIE

Terça-feira, 6 de agosto de 2019 Número 149

SUPLEMENTO

ÍNDICE

PARTE E Instituto Politécnico do Porto
Instituto Superior de Engenharia do Porto:

Aviso (extrato) n.º 12560-A/2019:
Procedimento Concursal de seleção internacional para recrutamento de
um Investigador Doutorado de nível inicial, para o exercício de ativida-
des de investigação científica no âmbito do Grupo de Investigação de
Engenharia e Computação Inteligente para a Inovação e o Desenvolvi-
mento — GECAD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  371-(2)

www.dre.pt

N.º 149 6 de agosto de 2019 Pág. 371-(2)

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 INSTITUTO POLITÉCNICO DO PORTO

Instituto Superior de Engenharia do Porto

Aviso (extrato) n.º 12560-A/2019

Sumário: Procedimento Concursal de seleção internacional para recrutamento de um Investiga-
dor Doutorado de nível inicial, para o exercício de atividades de investigação científica
no âmbito do Grupo de Investigação de Engenharia e Computação Inteligente para a
Inovação e o Desenvolvimento — GECAD.

Procedimento Concursal de seleção internacional para recrutamento
de um Investigador Doutorado de nível inicial,

para o exercício de atividades de investigação científica

Nos termos do disposto no artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 57/2016, de 29 de agosto, na redação
da Lei n.º 57/2017, de 19 de julho, torna-se público que o Instituto Superior de Engenharia do Porto,
vai proceder à abertura, pelo prazo de trinta dias úteis a contar do dia útil imediato ao da presente
publicação, de procedimento concursal de recrutamento e seleção de um investigador Doutorado de
nível inicial, para o exercício de atividades de investigação científica na área científica de Informática
ou áreas afins, para o exercício de atividades no âmbito do Grupo de Investigação de Engenharia
e Computação Inteligente para a Inovação e o Desenvolvimento — GECAD.

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil pretendido, da composição do júri
e dos critérios de seleção será publicitada na Bolsa de Emprego Público (BEP).

O aviso integral deste procedimento estará disponível no sítio eletrónico em http://www.era-
careers.pt/ e em http://www.isep.ipp.pt/.

1 de agosto de 2019. — A Presidente do Instituto Superior de Engenharia do Porto, Maria
João Viamonte.

312497178

N.º 149 6 de agosto de 2019 Pág. 371-(3)

Diário da República, 2.ª série

Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750

II SÉRIE

Depósito legal n.º 8815/85 ISSN 0870-9963